
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 05.03.2014 г.    г. Тайшет      № 118 
 
Об утверждении Плана мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности 
южной части Тайшетского муниципаль-
ного образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2014-2018 гг. 
 
 В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности южной части Тайшет-
ского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», руководствуясь 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом «О  пожарной безопасности», Законом 
Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области», ст. 6 Устава Тай-
шетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администра-
ций Тайшетского городского поселения  
  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 
 1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности южной 
части Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 
2014-2019 гг. (приложение). 

2. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения (Вит-
рук О.А.) при исполнении бюджета Тайшетского городского поселения в 2014-2016 гг. и 
формировании местного бюджета на 2017-2018 гг. предусмотреть расходы на реализацию 
Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности южной части Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2014-2018 гг. 
 3. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.  
 4. Настоящее постановление администрации Тайшетского городского поселения 
вступает в силу с момента официального опубликования.  
 5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого замести-
теля главы Тайшетского городского поселения Рубцова А.Ю. 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 

            
 
 
 
Исп.: Соловей О.В. 
тел. 2-10-04 



Приложение  
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 05.03.2014 г. № 118 

    
 
 
 

П Л А Н  
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

 южной части Тайшетского муниципального образования 
 «Тайшетское городское поселение» на 2014-2018 гг. 

 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок исполнения Источник финанси-
рования 

1 2 3 4 
1 Установка пожарного гидранта по 

ул. Тимирязева, 80 
2014 год Бюджет Тайшетско-

го городского посе-
ления 

2 Оборудование водонапорных башен 
по адресам: г. Тайшет, ул. Тимиря-
зева, 201Н и г. Тайшет, ул. Тимиря-
зева, 171 специальными устройст-
вами для заправки пожарных ма-
шин.  

2014 год -*- 

3 Установка пожарного гидранта по 
ул. Ленина, 258. 

2015 год -*- 

4 Установка пожарного гидранта по 
ул. Советская  

2016 год -*- 

5 Строительство водонапорной баш-
ни по ул. Первомайская. 

2017-2018 год -*- 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 


